
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

79 24/07/2023 17 6

Oggetto: 

D.lgs. 152/06 art. 208. Presa d'atto modifica non sostanziale -  Ditta D.E.A . RECUPERI SRLS 
con sede legale e operativa in c.da Selva di Sotto nel comune di San Salvatore Telesino  (BN).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
  sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato il D. Lgs.vo

3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
   l’art. 208 disciplina l’autorizzazione unica per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti;
  le  procedure  per  l’approvazione  dei  progetti  e  l’autorizzazione  all’esercizio  degli  impianti  di  stoccaggio

provvisorio e recupero rifiuti  è regolamentata nella Delibera di  Giunta Regionale della Campania n. 8 del
15.01.2019;

 con D.D. n. 61 del 09/06/2022, successivamente rettificato con D.D. n. 66 del 24.06.2022, questa UOD ha
autorizzato, ai sensi dell’art.208 del D.lgs 152/06 e ss.mm.ii , il progetto di modifica sostanziale dell’impianto
di   gestione di  rifiuti   non  pericolosi  presentato dalla  ditta D.E.A.  RECUPERI S.r.l.s.  con  sede legale e
stabilimento in c.da Selva di Sotto nel Comune di San Salvatore Telesino (BN),  Partita IVA 01634710626,
legalmente rappresentata dal Sig. Battaglino Carmine Italo, ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OM;

 con DD n. 113 del 15 giugno 2022 è stato rilasciato il PAUR ai sensi dell’art.27bis del D.lgs 152/06 alla D.E.A.
RECUPERI S.r.l.s ;

 la citata ditta, con nota acquisita al prot.n. 321446 del 23.06.2023, ha presentato istanza di modifica non
sostanziale avente ad oggetto: 
- la riduzione dello stoccaggio massimo contemporaneo senza variare la quantità annuale di rifiuti da gestire

e la conseguente riduzione dell’altezza dei cumuli da 5 m a 3 m; 
- variazione delle caratteristiche dei setti separatori (New - Jersey);

 con nota prot.  n. 340508 del 4.07.2023,  la  documentazione è stata trasmessa agli Enti interessati al fine
dell'espressione del parere di competenza;

 l'ARPAC, con nota prot. n. 44515 del 11.07.2023 ed acquisita al prot.n. 351974 di pari data, ha espresso
parere favorevole ribadendo e confermando le prescrizioni già riportate nei Decreti n. 113/2022 e n. 66/2022;

 l’Ato Rifiuti  di Benevento, con nota prot.n. 616 del 13.07.2023 acquisita al prot.n. 356019 di pari data, ha
espresso parere favorevole;

CONSIDERATO CHE gli altri Enti interessati ( Comune di San Salvatore Telesino, Provincia di Benevento, Asl
BN1, EIC, Comando Prov.le dei VVF di Benevento) non hanno fatto pervenire, nei termini assegnati, alcun parere
in merito ;
TENUTO CONTO

 della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento; 

 che dalla BDNA è risultato, in data 30.06.2023, che nei confronti del Rappresentante Legale  della società,
e dei soggetti di cui all'art. 85 del D.lgs 159/2011, non sussistono le cause di divieto, di sospensione e di
decadenza di cui all'art.67 dello stesso decreto;

RITENUTO CHE sussistono le condizioni per la presa d’atto relativa alla variante non sostanziale richiesta
dalla ditta;

VISTI

- l’art.208 del D. Lgs. 152 del 2006 e smi;
- la D.G.R.C. n. 8 del 15/01/2019;
- la legge 241/1990;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento Dr.ssa Silvia Meoli,  fatti salvi comunque
tutti i visti, autorizzazioni e concessioni di competenza di altri Enti:

DECRETA
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto di:

PRENDERE ATTO della variante non sostanziale presentata dalla ditta  D.E.A.  RECUPERI S.r.l.s.  con  sede
legale e stabilimento in c.da Selva di Sotto nel Comune di San Salvatore Telesino (BN),  P.IVA 01634710626,
legalmente rappresentata dal  Sig.  Battaglino Carmine Italo,  ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OM ,  avente ad
oggetto  la riduzione dello stoccaggio  massimo contemporaneo senza variare la quantità  annuale di  rifiuti  da
gestire  con  la  conseguente  riduzione  dell’altezza  dei  cumuli  da  5  m  a  3  m,  nonché  la  variazione  delle
caratteristiche  dei  setti  separatori  (New  -  Jersey),  pertanto  la  tabella  relativa  allo  stoccaggio  massimo
contemporaneo di cui al D.D. 66 del 24.06.2022 viene modificata e sostituita da quella seguente:

Processi di 
trattamento Modalità     di     stoccaggio

Capacità di
stoccaggio   in

volume
(mc)

Densità   dei
rifiuti (T/mc)

Stoccaggio massimo
contemporaneo  

(T)



Gestione
rifiuti 
inerti 
(1)

1A
In cumuli piramidali (h=3 
m) su una superficie di 225 

m2

225 1.4 315

1B
In cumuli piramidali (h=3 
m) su una superficie di 56 

m2

56 1.4 78,4

1C
In cumuli piramidali (h=3 
m) su una superficie di 45 

m2

45 1.4 63

1D
In cumuli piramidali (h=3 
m) su una superficie di 48 
m2

48 1.4 67,2

Gestione
Miscele

bituminose
(2)

In cumuli piramidali 
(h=3m) su una superficie 

di 50 m2
50 1.4 70

                                         TOT.                424 mc 593,6 tonn

STABILIRE CHE la modifica non sostanziale di che trattasi è approvata secondo il progetto costituito dai seguenti
elaborati grafici, acquisiti al prot.n. 321446 del 23.06.2023:

- Planimetria layout stato di fatto;
- Planimetria layout stato di progetto;

RICHIAMARE i precedenti Decreti Dirigenziali, le cui condizioni e prescrizioni, non in contrasto con il presente
atto,  restano ferme e invariate in capo alla responsabilità della ditta. 
NOTIFICARE il presente decreto alla ditta D.E.A. RECUPERI S.R.L.S.;
TRASMETTERE copia del  presente Decreto alla Regione Campania – “Sezione Casa di  Vetro”,  allo STAFF
50.17.92  Valutazioni  Ambientali,  alla  Provincia  di  Benevento;  all’  ARPAC di  Benevento;  al  Comune  di  San
Salvatore Telesino (BN); all’ASL Bn1; all’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale; all’Ato Rifiuti
di Benevento; all’Ente idrico Campano; al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Benevento;
FAR PRESENTE CHE avverso tale decreto è ammesso, ai sensi dell’articolo 3 comma 4 della Legge n.241/1990
e ss.mm.ii.,  il  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello
Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

Avv. Anna Martinoli
 
   


